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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at gennemføre en 

forundersøgelse af en uddybning af Nivaaq-kanalen i løbet af 2023. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget fra medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, 

Inuit Ataqatigiit. Naalakkersuisut glæder sig over, at der er fokus på vores borgeres sikkerhed 

til søs.  

 

Spørgsmål omkring kanaler har været rejst tidligere i Inatsisartut i løbet af årene, hvor det blandt 

andet blev besluttet, at der skulle udarbejdes en kanalredegørelse. Kanalredegørelsen blev 

udarbejdet med bidrag fra kommunerne, og er derfor et godt værktøj, når vi skal arbejde med 

sager, der handler om kanaler. Den er blevet omdelt i Inatsisartut og siden da, har der været 

spørgsmål vedrørende etableringen af kanaler under flere samlinger.  

 

Set i lyset af denne øgede bevågenhed mod etableringen af kanaler, som udspringer af 

kanalredegørelsen, kan drøftelserne om kanaler anses som meget relevante. Jeg vil derfor takke 

forslagsstilleren for at give os mulighed for at drøfte dette i Inatsisatut.   

 

Naalakkersuisut er helt enige i at vi bør sikre os, at den nødvendige maritime infrastruktur er til 

stede. Den maritime infrastruktur dækker over havne, fyr, båker og kanaler, og der skal tages 

stilling til hvilken infrastruktur, der skal prioriteres. 

 

Særligt Selvstyrets havneanlæg er vigtige for både erhvervsdrivende og forsyningssikkerheden 

af vores samfund. Det er derfor altafgørende, at man tager dette ansvar alvorligt.  

 

Det er dog endnu uafklaret om kanaler og vedligehold af disse er et kommunalt anliggende eller 

et selvstyreanliggende. Naalakkersuisut ser derfor gerne, at kanalprojekter drøftes med de 

pågældende kommuner, så der skabes klarhed i relation til kommunal medfinansiering og 

prioritering. 

 

 

 

 

 

 

 



På denne baggrund indstilles følgende ændringsforslag: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut skal rette 

henvendelse til Kommune Qeqertalik, med henblik på at få afklaret, 

hvorledes kommunen prioriterer den maritime infrastruktur med særlig 

fokus på afklaring af Nivaaq-kanalens anvendelse, herunder mulighed for 

kommunal finansiering.” 

 


